! "

MW ' ﬁr_’.—:ﬁ_ oot A

Republika e Kosovits e / R Kuvendi i Komuntés

Republika Kesova Al Tee)-8HT A | Skupétina Opétina

Republic of Kosovo J i Municipal Assambly
KONTRATA PER SHEREIME

Komuna e Kaganikut (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™), i perfagesuar nga z. Shefket Koxha -
Menaxher | prokurimit, né njantn ané dhe

NNSH"AS-CONSTRUCTION” (n& vazhdim "Operstori Ekonomik™), | perfagésuar nga Arton
Zaglrl ne anén tjetér, jang paijtuar te lidhin nje kontrate publike pér.

“ Hartimi | Projektit kryesor té kanalizimit fekal né f. Semajé”

kontraté njévjegare me numér Identifikues KAB52/18/110/236

Meni 1 LEnda

11 Lenda e kontratés do t& * Hartimi i Projektit kryesor 18 kanalizimit fekal né f.
Semajé”.

1.2 Konlrata hyné né fugi me 27.11.2018
1.3 Afati kehor | performances nuk mund te jeté mé shumé se 10 dite nga data e nenshkrimit 1&

kontrabés
1.4 Vendi | Komuna Keganik

1.5 Incotermi | aplikueshém do t2 jets DDP! (Detyra e Dérguar & Paguar).

Menl 2 Ligji i aplikueshsm

21 Ligji i zbstueshém do té jetd LPP-04/L-042. Per céshijel g2 nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové, Jundiksioni do i@ jeté gjykata pérkalése né
Prizhtine

MNeni 3 il

3.1 Crnimni total i kontratés do 18 etd: 683.00€; (Gajshteqinegjashidhjeetresuro,
DO/ 00D€).

! Dop - Detyra & Dérguar & Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekanamike Ndérkombdts, o



3.2 Cmimi | parmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e velmja pagesé qé Autoriteti
Kontrakiues i ka bonth Operatorit Ekonomik sipas kontraliés. Al aiwel 1& jeté i preré dhe (2 mos |
nénshirohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né gdrashtim t& cmimeve 2 atyre
artikujve g& i nénshirohen ndryshimit (& gmimit sipas bersés pirkaEse).

Meni 4 FPagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Furo. Né llog. Bankare 2032000078433287 TB Prishting,

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén e detyrimeve pan pranimit & punéve nga ana
¢ Menagjerit dhe komisionit pér pranim te pungve.

4.2 Pagesal e detyrimeve sipas njé fature té lashuar nga Operadon Ekeswimik duhed (€ pagubel brenda (o
mé shumé se 30 dilésh nga data né & cilén kirkesa e pranveshme ofr pagessé eshité regjistruar nga
depariamenti pérkalés. Data e pagesés do 8 jeté dsta né té cilen debiichet llogana e institucionit. Karkesa
per pagesé nuk do 18 eté e pranueshme nése nuk plotéechen npé oss mid shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni & Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén _

5.1 Operatori Ekonomik éshité pérgjegjés per té giitha detyrimet che taksat ng parputhje me Ligpin
& Republikés 38 Kosoves,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjgra doganore konsiderchen se jang te perfshira ng cmmin e
kontratés,

Menl & Fualiteti

6.1 Kualiteti | Shérbimeve duhet né L€ gjitha aspektet t§ ploiBsoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit. '

MNeni7 Garancioni
7.1 Garancioni do 12 jet deri nji vit pas pranimit 1& punéve.
Meni 8 Vonesat nd ekrekutim

8.1 MNase Operator Ekoncmik me pérgjegjésing e tij nuk amin I dorézoie ndonie ose fe githa
maliral] [ 18 realizofé ndonfé ose te gfitha shérbimet [te kryej ndonig ose le gjitha punat) brenda
limiteve kohore t& specifikuara né konfrate, Awutorieti Kontraxhices, pa njoftim zyriar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontrates, do (2 keté t& drejté, pér secilén ditg gé
kalon ndérmjet skadimit t& perivdhés s& kontratés dhe datés cktusle t& pérfundimit, ti marré
démet e ikuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vierss ségunive 8 pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vierés iotale t& kontrates.

Meni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakives do & ketg 2 drejté gé herd pas here té inspakioje, kKonlrollojé, masé
dhe testaje kamponentiét, materizlet, dhe mjeshigring, dhe 18 kontralloj@ pérparimin @ pérgalifjes,
fabrikimit apo prodhimit 18 cfarédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér tu dorszuar
sipas konlratés, né meényré ge i€ percakiojg nése komponentst, materialet dhe mjeshtéra kane
cilesing dhe sasing e kerkurr,

Meni 10 MEn-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshié nj@ marréveshje me shkrim me &
cilin Operatori Ekonomik i besen krysrjen e njé pjese té kontratés st lj njé pale & treté. Operaton
Ekonomik nuk duhet 18 nénkonfrakiojg pa aulorzim pargprak me shkrim nga Autonteh
Kontraktues. Autoriteti Kontrakives do 1% njoftojé Operatorin Ekonarnik pér vendimin e ti brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyat & veta nése nuk léshohel autorizimi

Meni 11 Mdérprerja e Kontratés nga Autoritet] kontrakives

11.1 Autoriteli kontraktues mundet gé, pasi Ui japs Operatont Ekcnaomik shiaté dité paralajmérim,
ta ndérpressé kontralén né ndonjénn nga rastet né viiim: a) Kur operaton ekonomik nuk amin t
realizoj obligimet & veta s'zas konirates; by Deshion ne ekzeknlimin 2 kontratés ne afalin 2
caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autontelit kontrakiues; d) |2 jep dikujt kontratén apo



nénkontralén pa autorlzim nga autoritell kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkefje gé ka t& bejg me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging &
res-judiketa; g) Operatori ekonomik | &shté nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicala pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Getar ilegal
g i démion interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési fetér ligjore gé |
pengon realizimit 18 kontratés.

Meni 12 MNdérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomi, pasi ¢ ka paralajméruar Sutonletin Konbrakives 14 dité paraprakisht, mund la
ndérpresé kantralén niése Aotortel konbraklues: a} Mok asmn i paguajé Qperatonn Ekonomik shumésn gé
duhet t& paguhei brenda peniudhés a2 aakigsuar me kontrate; o) vazhdimiahi nuk amin 19 plofésopg obligimet
e veta me kontraté; ¢} si rezultat | forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshité ng gjendje per te
krver njé pjese materiale t& Yoniratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jang specifikuar
né kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekcnomil.

Meni 13 Zgjidhja e mosmaméveshjeve me proceduré giygésore

13.1 Mése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditash nga Fillimi i pﬁ:mdurﬂs- migésore pér zgjidhpe b8
masmeméveshjes, secila pale mund 8 kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim aribitrimi.

:|3.2 zdo mosmanéveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit =& késaj
kontrate dhe se nuk &shié e mundur té zgjidnet ndryshe ndérmjel paléve do & dorézohet ng
givkalgh Komunale né Keganik né pajtim me higjin & Kosovés,

Meni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me sk'worim i lidhje me kete Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te
dergohet me poste, faks, e-mail 032 me dorg,

E haruar né gjuhen Shgip né tr origjinate, dy ongjinele per Autoritefin Konfrakives dhe nje
arigjinal pér Operatorin Ekonomik

Pér Cperatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emm “Artan Zeqiri Emri: Shefket Koxha
Prozifa: Porile: Menaxher i Frnki.:i'iﬁil- '
I ¥ o S =8
HEnshknme: : b Nenshkrimi: T e
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PARAMASA ME PARALLOGARI

PER HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER SHTRIRJEN E RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL PER

VENDEBANIMIN E FSH. SEMAJE - KACANIK

MR.  |EMERTIMI | POZICIONIT MIESIA  [Sasia  [C. MIESI |[TOTAL
Hartimi i projektit kryesor sipas detyrés
projekiuess,
1|Llogariz té bé&het per m', m’ 1950 0.34 663.00
SHUMA TOTALE: 66300 €

Kacanik, 04.10.201% E punai: DUKMM



